1

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

DEFENSOR PÚBLICO DA UNIÃO DE 2.ª CATEGORIA
EDITAL N. º 11/2004 – DPU, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2004

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DA UNIÃO, em atenção ao subitem 4.2 do Edital n.º

10/2004 – DPU, de 26 de outubro de 2004, publicado no Diário Oficial da União , torna público o
resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos ao concurso público para provimento de
vagas no cargo de Defensor Público da União de 2.ª Categoria da  Defensoria Pública da União.
1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: região de vaga, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
1.1 CENTRO-OESTE
00003031, Adriano Carlos Oliveira Silva, 0.20 / 00000792, Adriano Cristian Souza Carneiro, 0.20 /
00000943, Alano Cardoso e Castro, 0.00 / 00000772, Ana Claudia de Carvalho Tirelli Djukic, 0.50 /
00000359, Anna Claudia Fanuck Stein, 0.20 / 00001734, Antonio Ezequiel Inacio Barbosa, 0.00 /
00002093, Bruno Vinicius Batista Arruda, 0.10 / 00002897, Carolina Cicco do Nascimento, 0.40 /
00002275, Cristiana de Santis Mendes de F Mello, 0.00 / 00000422, Daniele de Souza Osorio, 0.80 /
00002889, Danilo de Almeida Martins, 0.20 / 00000780, Edson Rodrigues Marques, 0.10 / 00003177,
Fenelon Moscoso de Almeida, 0.00 / 00001289, Geovana Scatolino Silva, 2.20 / 00001858, Haman
Tabosa de Moraes e Cordova, 0.20 / 00000380, Heverton Gisclan Neves da Silva, 0.00 / 00000484, Isa
Nojimoto, 0.20 / 00000376, Ivan Machado Barbosa, 0.20 / 10600002, Jair Soares Junior, 0.20 /
00002813, Janine Rodrigues de Oliveira, 0.20 / 00001237, Jose Arruda de Miranda Pinheiro, 0.10 /
00002271, Jose Carvalho do Nascimento Junior, 0.00 / 00000959, Juliano Martins de Godoy, 0.40 /
00002320, Larissa Martins, 0.10 / 00000317, Liana Lidiane Pacheco Dani, 0.00 / 00002575, Marcos
Antonio Paderes Barbosa, 0.00 / 00002804, Maria Clara Goncalves, 0.20 / 00002389, Patricia de Castro
Couto, 0.10 / 00002316, Raquel Goncalves Maynarde, 0.20 / 00000046, Raul Gualberto Fernandes de
Amorim, 2.10 / 00001866, Reinaldo Faustino de Oliveira, 0.20 / 00000783, Renato Belo Vianna Velloso,
0.70 / 00001823, Ricardo Emilio Pereira Salviano, 0.20 / 00000403, Romulo Coelho da Silva, 2.30 /
00001882, Sergio da Costa Moreira, 3.20 / 00000377, Sergio Luis Rocha Pinheiro, 0.60 / 00000546,
Sergio Ricardo Watanabe, 0.30 / 00000784, Tatiana Melo Aragao, 0.40 / 00001889, Tonia Lucia Reges
Dourado, 0.00 / 00000311, Vitor de Luca, 0.10 / 00001867, Wesley Cesar Vieira, 0.00.
1.2 NORDESTE
00002864, Adriana Sales Braga, 0.30 / 12300011, Alexandre Magno Oliveira Lins, 0.00 / 00002644,
Carlos Eduardo Barbosa Paz, 0.20 / 00002739, Djalma Henrique da Costa Pereira, 0.20 / 00002273,
Fernanda Barreto Cintra, 0.20 / 00002447, Igor Nery Figueiredo, 0.30 / 00003172, Joselene Machado
Dias, 0.00 / 00003004, Kelery Dinarte da Pascoa Freitas, 3.20 / 00001935, Oseas Pereira Filho, 0.70 /
00003171, Patricia Vieira de Melo Ferreira Rocha, 0.40 / 00001843, Paulo de Tarso C Asfor Junior, 0.20
/ 00000010, Pedro Henrique Oliveira Castelo Branco, 0.50 / 00002246, Pedro Rogerio Castro Godinho,
2.00 / 00000639, Raimundo Costa Coelho Filho, 2.10 / 00000071, Renato Moreira Torres e Silva, 0.10 /
00000592, Sandra Angelica Pereira Santiago, 0.20 / 00000431, Vinicius Freire Vinhas, 0.10 / 00000283,
Waltenberg Lima de Sa, 0.10.
1.3 NORTE
00001864, Afonso Carlos Roberto do Prado, 0.40 / 00002547, Andre Silva Gomes, 2.00 / 00002959,
Antonio Itamar de Sousa Gonzaga, 2.40 / 00001410, Celso Gabriel de Rezende, 0.00 / 00002237, Fabiana
Nunes Henrique Silva, 3.40 / 00000815, Flavio Luiz Marques Penna Marinho, 0.20 / 00000882, Gerson
Paquer de Souza, 3.10 / 12200046, Igor de Andrade Barbosa, 0.00 / 00002920, Jose Carlos Leone de
Jesus, 0.10 / 00002097, Leonardo Muniz Ramos da Rocha Junior, 0.00 / 00000468, Lilian dos Santos
Lins, 0.20 / 00001514, Marco Antonio Sevidanes da Matta, 0.00 / 00002141, Nayana Fadul da Silva, 0.20
/ 00001739, Paulo Henriques de Menezes Bastos, 2.90 / 00002210, Pedro Paulo Raveli Chiavini, 0.00 /
00000261, Ricardo Assed Bezerra da Silva, 0.20 / 00001673, Romeu Cesar Ferreira Fontes, 0.40.
1.4 SUDESTE
00002844, Adilson Vaz da Silva, 0.30 / 00000584, Adriana Ribeiro Barbato, 0.10 / 00000942, Afranio

 2

Giglio Lamas, 0.20 / 00000805, Alessandra Alves de Oliveira, 0.20 / 00001449, Ana Atalia Fontes
Tamler, 3.20 / 00000353, Ana Lucia Neves Mendonca, 3.20 / 00000545, Andre Gustavo Piccolo, 0.00 /
00000277, Andrea Cristina de Faria Martins, 0.20 / 00000501, Cecilia Kerr Joia, 0.10 / 12200122,
Cristiane Santiago de Almeida, 0.10 / 00001798, Cristiano da Paixao Pimentel, 0.00 / 00003000, Daniel
de Macedo Alves Pereira, 0.20 / 00002371, Daniela Correa Jacques, 0.00 / 00001257, Denise Tanaka dos
Santos, 0.30 / 00000315, Edilon Volpi Peres, 0.20 / 00001873, Eduardo Nunes de Queiroz, 0.10 /
00002440, Felipe Koch Torres Baeta, 0.00 / 00002599, Fernando Levin Cremonesi, 3.00 / 00002107,
Gabriel Habib, 0.00 / 00002423, Gabriela Azevedo Campos Sales, 0.20 / 12500430, Gustavo Tinoco de
Almeida, 0.00 / 00002257, Isabela de Deus Cordeiro, 0.10 / 00003103, Janio Urbano Marinho Junior,
0.00 / 00000202, Joao Marcio Simoes, 0.10 / 12500046, Joao Paulo de Campos Dorini, 0.00 / 00000416,
Juliana Godoy Trombini, 0.00 / 00003050, Leonardo Alves Barroso, 0.00 / 00000886, Leonardo Marques
Lessa, 0.00 / 00001772, Leticia Fernandes de Magalhaes Pinto, 0.00 / 00000178, Luis Gustavo Bregalda
Neves, 3.35 / 00001652, Marcelo Uzeda de Faria, 0.10 / 00000049, Marcos Antonio Chaves de Castro,
0.20 / 00002765, Marcus Vinicius Rodrigues Lima, 0.00 / 00000576, Maria Cecilia Lessa da Rocha, 0.20
/ 00002018, Nara de Souza Rivitti, 0.00 / 00001897, Pedro Sobrino Porto Virgolino, 0.00 / 00000127,
Roberto Funchal Filho, 0.00 / 00001584, Sabrina Nunes Vieira, 2.10 / 00001044, Vivianne Moura de
Oliveira, 2.10.
1.5 SUL
11800015, Alan Cunha de Moraes, 0.10 / 00001349, Alan Rafael Zortea da Silva, 0.10 / 00003058,
Alexandre Vargas Aguiar, 0.20 / 00000137, Alfeu Eleandro Fabiane, 0.10 / 00002362, Ana Carolina
Pagel, 0.00 / 00001697, Andre de Oliveira Pires, 0.50 / 00002966, Andrea Bulcao Terroso, 0.50 /
00002007, Arcenio Brauner Junior, 0.10 / 00002712, Arlinda Magela Dias, 0.00 / 00000148, Beatriz
Sobral Tavares, 0.10 / 00003161, Carlos Eduardo Regilio Lima, 0.20 / 00002151, Catarina Volkart Pinto,
0.20 / 00002800, Cesar Augusto Baldi Martinez, 0.20 / 00002919, Daniel Lima Falcao, 0.00 / 00001646,
Debora Coradini Padoin, 0.00 / 00002610, Eduardo Jose Teixeira de Oliveira, 0.10 / 00001230, Eduardo
Luiz Rolins de Faria, 0.00 / 00000156, Eduardo Tergolina Teixeira, 0.40 / 00003183, Eduardo Valadares
de Brito, 0.35 / 00002777, Elzano Antonio Braun, 0.20 / 00001060, Estevao Ferreira Couto, 3.00 /
00000009, Fabio Stief Marmund, 0.25 / 00001635, Fabricio da Silva Pires, 2.20 / 00000766, Felipe
Dezorzi Borges, 0.20 / 00001095, Fernanda Hahn, 0.10 / 00001275, Fernanda Seiler, 0.40 / 00002058,
Franceelle Soares, 0.10 / 00001566, Francisco Aparecido Nogueira Abdalla, 0.50 / 00001094, Gabriel
Faria Oliveira, 0.20 / 00000100, Georgio Endrigo Carneiro da Rosa, 3.40 / 00000370, Graziela Argenta,
0.00 / 00000573, Guilherme Masaiti Hirata Yendo, 0.00 / 00001036, Gustavo Schwingel, 0.10 /
00000818, Gustavo Zortea da Silva, 0.20 / 00001641, Henrique Guimaraes de Azevedo, 0.40 / 00003002,
Ivna Rachel Mendes Silva, 2.20 / 00000753, Jaime de Carvalho Leite Filho, 2.60 / 00000155, Juliano
Ricardo Castello Pereira, 0.00 / 00001206, Kissila Almeida Silva, 0.20 / 00002846, Lafaiete Reis Franco,
0.10 / 00001578, Larissa Fernandes Nogueira da Gama, 3.20 / 00001599, Lidia Carolina Pinotti
Rodrigues, 0.00 / 00000597, Lisiane Ferrazzo Ribeiro, 0.10 / 00000453, Luciano Borges dos Santos, 0.10
/ 00000186, Marcio Boelter Arrojo, 0.40 / 00000409, Marcos Mazzotti, 0.10 / 00001626, Marta Ribeiro
Pacheco, 2.40 / 00001214, Olinda Vicente Moreira, 0.30 / 00001724, Oscar Giorgi Ribeiro Batista, 3.20 /
00000498, Patricia Bettin Chaves, 0.20 / 00000965, Rafael Fiolic Alvarez, 0.20 / 00002896, Rafaella
Mikos Passos, 0.60 / 11800029, Regina Taube, 0.00 / 00002052, Roberta Parreira Nobrega e Mendonca,
0.00 / 00001187, Roberto Carlos de Oliveira, 0.00 / 00002337, Robson de Souza, 0.80 / 00000104,
Tathiane Menezes da Rocha Pinto, 0.20 / 10900455, Tatiana Makita Kiyan Franco, 0.20 / 00001810,
Tiago Vieira Silva, 0.00 / 00000650, Vanir Fridriczewski, 0.40 / 10900445, Victor Hugo Brasil, 0.70.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá ter acesso à cópia da planilha da avaliação de títulos, bem como interpor os
recursos contra o resultado provisório na avaliação de títulos nos dias 18 e 19 de novembro de 2004 , no
horário das 9 horas às 16 horas (horário local), ininterrupto, nos seguintes endereços:

ESTADO LOCAL

ARACAJU/SE
Colégio Estadual Presidente Emílio Garrastazu Médici
Rua Deputado Matos Teles, s/n.º –  Médici II

 3

ESTADO LOCAL

BELÉM/PA
Escola Meu Pedacinho do Céu
Rua Boaventura da Silva, n.º 1.004 (entre Generalíssimo
Deodoro e 14 de Março) – Umarizal

BELO HORIZONTE/MG Faculdade Estácio de Sá
Rua Erê, n.º 207 – Prado

BOA VISTA/RR
Instituto Superior de Educação (ISE)
Rua 7 de Setembro, n.º 231 – Canarinho

BRASÍLIA/DF

Universidade de Brasília (UnB) – Centro de Seleção e de
Promoção de Eventos (CESPE) – Núcleo de Atendimento ao
Candidato do CESPE
Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central de
Ciências (ICC), ala norte, mezanino – Asa Norte

CAMPO GRANDE/MS
Cursinho Pré-Vestibular Dom Bosco
Rua 14 de Julho, n.º 2.888 – Centro

CUIABÁ/MT Avenida Mato Grosso, n.º 207 – Centro Norte

CURITIBA/PR Escola Estadual Professor Brandão
Avenida João Gualberto, n.º 953 – Alto da Glória

FLORIANÓPOLIS/SC
Instituto Estadual de Educação (IEE) – Auditório Myrtô
Avenida Mauro Ramos, n.º 275 – Centro

FORTALEZA/CE
Centro Educacional Júlia Jorge
Rua General Piragibe, n.º 242 (esquina com a Rua Azevedo
Bolão) – Parquelândia

GOIÂNIA/GO
Universidade Federal do Goiás (UFG) – Prédio da Faculdade de
Educação
Rua 235, s/n.º – Setor Universitário

JOÃO PESSOA/PB
CAESI – Escritório Imobiliário
Avenida João Câncio da Silva, n.º 1.676, sala 103, Térreo –
Manaíra

MACAPÁ/AP
Escritório de Advocacia Carvalho e Verzola
Avenida Presidente Vargas, n.º 271, Edifício Sabrina, sala “L” –
Centro

MACEIÓ/AL Colégio São José
Rua Fernandes de Barros, n.º 161 – Centro

MANAUS/AM
Rua Rio Mar, n.º 151 – Vieiralves (entre as Ruas João Valério e
Pará)

NATAL/RN

Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) –
Anfiteatro do CCET
Avenida Senador Salgado Filho, s/n.º, BR 101, km 2, Campus
Universitário –  Lagoa Nova

PALMAS/TO
CEM Tiradentes
804 Sul, Alameda 7, APM AL 14 (antiga ARSE 81) – Centro

 4

ESTADO LOCAL

PORTO ALEGRE/RS
Faculdade Porto Alegrense de Educação, Ciê ncias e Letras
(FAPA)
Avenida Manoel Elias, n.º 2001 – Morro Santana

PORTO VELHO/RO Centro Estadual de Educação de Jovens e Adultos Padre Moretti
Rua Herbert de Azevedo, n.º 1.649 – Olaria

RECIFE/PE
IPAD/DATACENTER
Rua José Luiz da Silveira Barros, n.º 122 – Espinheiro

RIO BRANCO/AC  Delegacia Federal de Agricultura no Acre (DFA/AC)
Rodovia AC-40, n.º 793 – Corrente

RIO DE JANEIRO/RJ
Escritório CESPE – RJ
Avenida Presidente Vargas, n.º 529, Edifício Aquitânia, 10.º
andar, sala 1.001 – Centro

SALVADOR/BA
AS – Escritório Virtual
Avenida Ademar de Barros, n.º 408, sala 3 –  Ondina

SÃO LUÍS/MA Rua Piquiá, n.º 7, Edifício Sara, apartamento 202 – São
Francisco

SÃO PAULO/SP
Escritório CESPE – SP
Avenida Lins de Vasconcelos, n.º 3.282, 9.º andar, conjunto 92 –
Vila Mariana

TERESINA/PI

Universidade Federal do Piauí
Campus Ministro Petrônio Portela
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários (PRAEC) –
Iningá

VITÓRIA/ES
EMEMF Aristóbolo Barbosa Leão
Avenida Vitória, n.º 3.010 (entrada pela Rua Aluísio Simões) –
Bento Ferreira

2.1.1 Os recursos deverão ser interpostos na mesma cidade onde o candidato realizou a entrega de seus
títulos.
2.2 O recurso deverá ser obrigatoriamente datilografado ou digitado em formulário próprio, conforme
Anexo I deste edital, conter a identificação do candidato somente na capa e ser entregue em duas vias
(original e cópia).
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente e/ou com
formato diferente do exigido será indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
n.º 1/2004 – DPU, de 1.º de junho de 2004, publicado no Diário Oficial da União, e com este edital.
2.5 Não será permitido anexar qualquer documento ao for mulário de interposição de recursos.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso serão publicados no Diário
Oficial da União , afixados nos quadros de avisos do CESPE, Campus Universitário Darcy Ribeiro,
Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte, subsolo, Asa Norte, Brasília/DF, e divulgados na Internet,
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data provável de 30 de novembro de 2004 .

ANNE ELISABETH NUNES DE OLIVEIRA
Defensora Pública-Geral da União

 5

ANEXO I

Modelo de formulário para interposição de recurso contra o resultado provisório na avaliação de títulos.

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO
DE DEFENSOR PÚBLICO DA UNIÃO DE 2.ª CATEGORIA

CAPA DE RECURSO

IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO

Nome: ______________________________________________________________________________

Inscrição: __________________ Cidade de provas: ___________________________________________

SOLICITAÇÃO

Solicito revisão do resultado provisório na avaliação de títulos, referente à alínea ______ do Quadro de

Atribuição de Pontos.

_______________, _____ de ________________ de 2004.

________________________________________
assinatura do(a) candidato(a)

INSTRUÇÕES

O candidato deverá:
- entregar dois conjuntos idênticos (original e cópia) para cada alínea do Quadro de Atribuição de Pontos;
- datilografar ou digitar o recurso de acordo com as especificações estabelecidas no edital;
- apresentar argumentação lógica e consistente.

Atenção! O desrespeito a qualquer uma das instruções acima resultará no indeferimento do recurso.

 6

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO

DE DEFENSOR PÚBLICO DA UNIÃO DE 2.ª CATEGORIA

FORMULÁRIO DE RECURSO

RECURSO
Contra o resultado provisório na avaliação de títulos, referente à alínea _____ do Quadro de
Atribuição de Pontos.

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO
(se necessário, use o verso)